
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2022                                                                                                                № 779 

г. Жердевка 

Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного законодательства 

(комплаенс-рисков), ключевых показателей эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса, плана мероприятий («дорожной карты») по 

снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства 

(комплаенсрисков) в администрации Жердевского района Тамбовской области на 

2023 год 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 

2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», в соответствии с Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 18 октября 2018 года №2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральным 

органами исполнительной     власти системы     внутреннего     обеспечения 

соответствия требованиям         антимонопольного         законодательства», 

Постановлением администрации Тамбовской области от 23 июля 2019 года №822 

«Об организации органами исполнительной власти области системы внутреннего 

обеспечения соответствия           требованиям           антимонопольного           

законодательства», Постановлением администрации Жердевского района 

Тамбовской области от 03 июля 2019 года № 439 «О создании и организации 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Жердевского 

района Тамбовской области», администрация района постановляет: 

1.Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства 

(комплаенс-рисков) в администрации Жердевского района Тамбовской области на 

2023 год согласно Приложению № 1. 

2.Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в администрации Жердевского района Тамбовской 

области на 2023 год согласно Приложению № 2. 

3.Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков) в 

администрации Жердевского района Тамбовской области на 2023 год согласно 



Приложению № 3. 

4. Руководителям структурных подразделений администрации Жердевского 

района Тамбовской области ознакомиться с картой рисков 

нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков), 

ключевыми показателями эффективности функционирования антимонопольного 

комплаенса, планом мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного     законодательства (комплаенс-рисков) в 

администрации Жердевского района Тамбовской области на 2023 год. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Жердевского 

района от 27.12.2019 № 858 "Об утверждении Методики расчета ключевых 

показателей эффективности функционирования системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольного комплаенса)" 

6. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», расположенном по адресу: https://zherdevka.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Бабаеву О.Г. 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                             А.В.Быков   


